БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРАСОВСКИЙ РАЙОН

БРАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15» апреля 2013г. № 5-п

с.Брасово.

« Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»

В целях реализации Ф едерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборотов этилового спирта,
алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», в соответствии с Правилами
определения органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными
Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. №1425

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Перечень организаций и (или) объектов, расположенных
на территории Брасовского сельского поселения, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
(Приложение 1).

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и
(или) объектам, расположенным на территории Брасовского сельского
поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общ ественного питания в

границах (Приложение 2 «Схемы границ прилегающ их территорий, на
котооых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»).

"  минимальное значение расстояния от детских организации до границ
п р и л е г а ю ^ и ^ т е р р и т о р и ^ н е ^ м е н е е ^ 5 0 ^ ^ м е ^ ? о в ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  организаций

^̂eo f  м = к и х  о= апни

(Брасовский ФАП) до границ прилегающих территории не менее

МеТР° - ; минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ

_ » т —

— * i i r . »— » n—
ппи ттегаюших территорий не менее 50 метров,

Р минимальное значение расстояния от мест массового скопления
гпаждан до границ прилегающих территорий не менее 50 метров,
ГРа”  минимальное" значение расстояния от мест нахождения источников
повышенной опасности до границ прилегающих территории не менее

" м и н и м а л ь н о е  значение расстояния от объектов военного назначения
по границ прилегающ их территорий не менее 50 метров.

3 Определить, что расчет расстоянии до границ прилегающ
территорий от организаций и (или) объектов, указанных в п.1 наст°™ ® г°
постановления, определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (пр
их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих
ч а с т е й ^  пешеходным переходам, а при пересечении пешеходной зоны с
проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному

ПеРеТ  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в сети

«Интернет» нтроль ^  испшшением настоящего постановления оставляю за

собой.

Приложение № 1
к Постановлению № 5-п от 13.04. 2013 г.
главы Брасовской сельской
администрации А.Азаренкова.

Перечень
организаций и (или) объектов Брасовского сельского поселения,

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общ ественного питания.

№
п/п

Наименование организаций и (или)
пбъртгггт

М есто нахождения

1 Образовательные -------------------------

1.1 Брасовская СОШ  им. В.Алексютина с.Брасово,
ул.Советская, дом 7

1.2
Брасовская вспомогательная школа-
интернат

с.Брасово.
ул.Советская, дом 6

2. М едицинские __________ ________ _______

2.1
Брасовский ФАП

с. Брасово,

ул.Советская, д. 13 «а»

3. Детские ------- ------------------

3.1 Брасовский детский садик «Солнышко» с.Брасово,
ул.Советская, дом 7

4. Спорта __________________________

4.1

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Брасовского сельского поселения
от 15.04.2013г. № 5 - р

Схемы
границ прилегаю щ их территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

1.1. Брасовская средняя общ еобразовательная школа
им. В. Алекс юти н

г .w - к п и л у

1.2. Брасовская вспомогательная коррекционная школа-
интернат 8-го вида.

СХЕМ А

Л1

СХЕМА

2.1. Брасовский ФАП

СХЕМ А

3.1. Б р а со в с к и й  детский садик «Солныш ко»